
Zpráva o finančním hospodaření obce za rok 2022 
 
 Rozpočet na rok 2022 byl schválen dne 13.12.2021 takto:   

celkové příjmy rozpočtu ve výši (tř. 1-4)   41 692 500 Kč 

financování (zapojení zůstatku z min. let)     5 358 000 Kč 

Celkové zdroje ve výši     47 050 500 Kč 

celkové výdaje rozpočtu ve výši (tř. 5-6)               44 926 500 Kč 

financování (splátky úvěrů a půjčky) ve výši      2 124 000 Kč 

Výdaje včetně financování (splátek úvěrů a půjčky)         47 050 500 Kč 

 

Rozpočet byl schválen jako schodkový, tzn. rozpočtové výdaje r. 2022  jsou vyšší     

než rozpočtové příjmy r. 2022 (bez financování), a to o 3 234 tis. Kč.  

Dále musela obec splácet úvěry a půjčku ve výši 2 124 tis. Kč. 

Na financování schodku a splátek úvěrů a půjčky byl do rozpočtu zapojen zůstatek 

hospodaření minulých let ve výši 5 358 tis. Kč. 
  

Během roku 2022 byl schválený rozpočet upraven 18 rozpočtovými opatřeními – byl 
navýšen o 16 201 tis. Kč v příjmech  a o 17 698 tis. Kč ve výdajích. 

Velké rozpočtové změny byly zaznamenány v příjmech zejména u dotací (navýšení  

o 8 025 tis. Kč) a u daňových příjmů (navýšení o 5 645 tis. Kč). Výdaje byly navýšeny 

na § místních komunikací – o 5 400 tis. Kč (opravy MK Putkov, Zdíkovec, Lesní Chalupy), 

§ místního hospodářství – o 3 728 tis. Kč (koupě budovy pošty), § vodního hospodářství – 
o 1 820 tis. Kč (zejména výměna vod. řadu u řadových domků Zdíkov, výměna vod. řadu     
ve Zdíkovci, opravy vod. řadu v Zahradní ulici  ve Zdíkově),                                                     

§ kanalizace a ČOV – o 1 180 tis. Kč (oprava kanalizace ve Zdíkovci a v Zahradní ulici       

ve Zdíkově), § místní správy – o 1 133 tis. Kč (výměna oken na OÚ, pořízení venkovní 
dotykové úřední desky). 
 

            Skutečné příjmy k 31.12.2022 činily 59 874 tis. Kč, tj. plnění na 103% upraveného 

rozpočtu, výdaje 60 550 tis. Kč, tj. plnění na 97% upraveného rozpočtu.  

Obec hospodařila  se schodkem 676 tis. Kč (původně plánován schodek 3 234 tis. Kč). 

Dále byly dle plánu uhrazeny splátky úvěrů a půjčky ve výši 2 123 tis. Kč. 

Na pokrytí schodku a splátek úvěrů a půjčky byly použity finanční prostředky nahospodařené 

v minulých letech – zapojeny byly ve výši 2 799 tis. Kč (676 tis. + 2 123 tis.). 
 

Plnění rozpočtu dle jednotlivých tříd v tis. Kč: 
 
     Upr. rozpočet Skutečnost           % plnění 
Příjmy 
Tř. 1 – Daňové příjmy                35 427     36 061             101,79 
Tř. 2 – Nedaňové příjmy           11 767     12 997                      110,46  
            (příjmy z vlastní činnosti - lesy, vodní, BK, …) 
Tř. 3 – Kapitálové příjmy                338          454             134,36 
           (prodej nemovitostí, ostatního majetku) 
Tř. 4 – Přijaté transfery           10 362     10 362  100,00  

Příjmy celkem            57 894     59 874  103,42 
 

Výdaje 
Tř. 5 – Provozní výdaje           52 430     50 482    96,28 
Tř. 6 – Kapitálové výdaje                 10 195     10 068    98,76 

Výdaje celkem            62 625     60 550    96,69 



Financování 
Zapojení zůstatku min. let            6 855       2 799  (snížení zůstatku na účtech) 
Splátky úvěrů a půjček           -2 124     - 2 123 

Tř. 8 (rozdíl výdaje - příjmy)          4 731                676 
 

Přijaté dotace v r.  2022: 
- na lesy      2 443 tis. Kč 
- na výměnu VO na hřbitově       337 tis. Kč 
- na výměnu vodovodu u řadových domků Zdíkov       400 tis. Kč 
- na opravu MK Putkov    1 500 tis. Kč 
- na výměnu oken na OÚ                   249 tis. Kč 
- na víceúčelové hřiště     1 960 tis. Kč 
- na koupi pošty      1 500 tis. Kč 
- na zavlaž. hřiště         703 tis. Kč 
- kompenzační bonus                           112 tis. Kč 
- na veřejnou správu         513 tis. Kč 
- na veřejně prospěšné práce        158 tis. Kč 
- na knihovnu            36 tis. Kč 
- na auto hasiči Zdíkov        210 tis. Kč 
- na MŠ (vrbové iglú)           39 tis. Kč  
- na volby do ZO         155 tis. Kč 
- na volby prezidenta           47 tis. Kč   

CELKEM       10 362 tis. Kč 

 

Poskytnuté dotace v r. 2022 z rozpočtu obce: 
 3 200 tis. Kč dotace na provoz ZŠ a MŠ Zdíkov  
 160 tis. Kč  dotace na činnost TJ Sokol Zdíkov 

 120 tis. Kč   dotace Oblastní charitě na pečovatelskou službu 

 30 tis. Kč dotace na činnost Ski Sokol Stachy 

 20 tis. Kč dotace na činnost Biatlon Zadov 

 10 tis. Kč dotace Rybářskému svazu Vimperk na pomůcky 

Všechny výše uvedené dotace byly obci řádně vyúčtovány. 

 
Dále byly poskytnuty drobné finanční dary neziskovým organizacím ve výši  
83 tis. Kč na jejich činnost a fyzickým osobám ve výši 102 tis. Kč (příspěvek při narození 
dítěte, pro prvňáčky, k životnímu jubileu, osobám v hmotné nouzi, aj.) 

 

Porovnání výnosů a nákladů hlavní ekonomické činnosti obce (v tis. Kč): 

     Výnosy  Náklady Hosp. výsledek 

Lesní hospodářství    4 958     3 303            1 655 
        (z toho 2 443 dotace)    (z toho 924 opr. les. cest)  

Tepelné hospodářství   2 015      2 027                  -12 

Vodní hospodářství    5 244    7 822         -2 578 
        (z toho 400 dotace) 

 Důvodem záporného výsledku u vodního hospodářství je jednak obnova 

vodohospodářské infrastruktury, dále pak to jsou odpisy (993 tis. Kč), které jsou součástí 

nákladů, nejsou však peněžním výdajem.  

 

Stav základního běžného účtu rozpočtového hospodaření činí k 31.12.2022              

8 592 tis. Kč a účtu fondů obce 583 tis. Kč.  

Stav nesplacených stávajících úvěrů u České spořitelny je 5 139 tis. Kč (úvěr na bytový 
dům pro seniory – a úvěr na ČOV a kanalizaci Zdíkov – splaceny budou  v r. 2025. 



Stav nesplacené půjčky na ČOV a kanalizaci u SFŽP činí 963 tis. Kč - splácena bude  
do konce roku 2025.  

 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 


